VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 4968/VPCP-NN
V/v xử lý chi phí tăng thêm

trong công tác bồi thường, hỗ
trợ, tái định cư Dự án thủy

điện Đăkđrinh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 13 tháng 7 năm 2024

                        Kính gửi:
- Bộ Công Thương;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum.

Về kiến nghị tại Báo cáo số 58/BC-BCT ngày 27 tháng 3 năm 2024 của
Bộ Công Thương về khoản bồi thường, hỗ trợ tăng thêm cho các hộ dân ở huyện
Kon Plông, tỉnh Kon Tum, Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Lưu Quang có ý kiến
như sau:

1. Bộ Công Thương chủ trì cùng với Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum:
Thực hiện nghiêm và đầy đủ các chỉ đạo của Lãnh đạo Chính phủ tại các Công
văn số 9024/VPCP-NN ngày 04 tháng 10 năm 2019 và số 2440/VPCP-NN ngày
30 tháng 3 năm 2020 của Văn phòng Chính phủ; nêu rõ quan điểm của Bộ Công
Thương về các nội dung Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum báo cáo và kiến nghị
tại Báo cáo số 182/BC-UBND ngày 14 tháng 6 năm 2023; làm rõ cơ sở pháp lý
kiến nghị biện pháp giải quyết.

2. Trường hợp Bộ Công Thương và Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum thống
nhất xác định cần thiết tiếp tục báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết,
trước khi báo cáo, yêu cầu: Bộ Công Thương chủ trì cùng với Ủy ban nhân dân
tỉnh Kon Tum báo cáo, giải trình, làm rõ các ý kiến của các Thành viên Chính
phủ trước đây đã biểu quyết.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTgCP Trần Lưu Quang (để b/c);
- Các Bộ: TNMT, NNPTNT, XD, KHĐT, TC,
  LĐTBXH, TP, CA;
- Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp;
- Thanh tra Chính phủ;
- Tập đoàn Dầu khí Việt Nam;
- VPCP: BTCN, PCN Mai Thị Thu Vân,
   các Vụ: KTTH, CN, PL, ĐMDN, Vụ I;
- Lưu: VT, NN (2). LCT

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân